G. 506. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

**XVIII<sup>e</sup> s.** — Juridiction. Abbaye de St-Michel de Doullens. — Serment d'Angelique-Charlotte de Mascrary, abbesse de St-Michel de Doullens.

G. 507. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

**1778.** — Juridiction. Abbaye de Moreuil. — « Acte capitulaire de l'élection d'un nouveau prieur pour l'abbaye de St-Vas de Moreuil, ordre de St-Benoît. » Moreuil, 11 mars 1778.

G. 508. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

**1779.** — Juridiction. Ursulines de Montdidier. — Requête des Ursulines de Montdidier à l'évêque d'Amiens, à l'effet d'être autorisées à réduire les fondations faites dans leur couvent.

G. 509. (Liasse.) — 5 pièces, parchemin, 17, papier.

**1302, v. s.-1750.** — Picquigny. (Inv., fol. 195, pp.) — Déclaration par Jean, sire de Picquigny, vidame d'Amiens, à Guillaume de Mâcon, évêque d'Amiens, de ce qui, en la terre de Picquigny et le vidamé d'Amiens, est tenu de l'évêque d'Amiens... « Premièrement nous avons entendu et aprins que anchyennement li chastiaus de Pinkeigny et le ville et les appartenanches de ledicte ville, qui estoient de frans alues, furent de nos anchisseurs seigneurs de Pinkeigny, qui adonc estoient, avoué à tenir de l'évesque d'Amiens, qui adonc estoit », etc. Janvier 1302, v. s. Traces de sceau. — Acte de foi par Guérard de Picquigny, chevalier, par-devant les vicaires de l'évêque d'Amiens, Jean d'Aubigny, abbé de St-Martin aux Jumeaux d'Amiens, M<sup>e</sup> Raoul des Fossés, écolâtre d'Amiens, Jacques de Villers, bailli de l'évêché, et ses frans hommes ; « chest à savoir Mons. Jehan de Glizy, chevalier, Ernoul du Cange, Crestien Le Baillieu, Gillon Vigreus et Jehan Braustainne », de la terre de Picquigny, pour cause du bail de Marguerite de Picquigny, sa nièce, fille de feu Renaud, seigneur de Picquigny et vidame d'Amiens. 2 juin 1316. — Sentence de Simon de Gonçans,

évêque d'Amiens, contre Jean de Picquigny, seigneur de St-Ouen, chevalier, sur ce que « idem miles et plures ejus complices et fautores, de facto, ex cogitato, ad arma imminencia ac etiam prohibita, ad quosdam quadrigarios nostros in itinere regio existentes, qui vna apud Peernois, villam et domum nostram, pro nostra municione hospicii conducebant, venerunt, ab eisdem petentes et querentes quis foret dominus eorum, qui quidem quadrigari responderunt : *Ambianensis episcopus*, quo audito, dicti miles ejusque complices et fautores dixerunt dictis quadrigariis : *Sic, vos luetis in propriis personis domini episcopi, domini vestri, servitium*, statim manus iniciendo in eosdem quadrigarios, et eos enormiter verberando, nec hiis contenti, ipsi Petro, servienti nostro in dicta villa de Peernois, dixerunt : *Petre, non verberabimus te pro aliquo quod feceris contra nos, sed in tui episcopi despectum, contumeliam et contemptum* ; quo dicto, ipsi dictum servientem injuriis et verberibus afflixerunt... Item quod prefatus miles, complices et fautores ejusdem, paratis ut prius insidiis, existentes, cum armis imminentibus et prohibitis, prope nemus juxta iter publicum per quod itur de Ambianis apud Peernois, invenerunt quendam scutiferum abbatis monasterii Sancti Eugendii Ivrensis (?) Lugdunensis diocesis, qui una cum suo famulo volens transitum facere per nos, quique pro negociis dicti abbatis, ad quendam locum sive prioratum reverendi in Christo patris domini Vitalis, Albanensis episcopi, sancte romane ecclesie cardinalis, accedebat, et quasi verant abipsoquis esset, ipse vero dubitans quia videbat eos armatos, et utilius credit sibi fore si de nobis plus quam de alio ignoto se reclamaret, respondit quod de familia episcopi Ambianensis, maxime cum nostre noticie foret, nacionis et ligne, et credens proinde, cum essemus istius patrie prelati, potiori securitate gaudere ; quo a dicto milite et ejus complicibus intellecto, scutiferum injuria verunt et verberaverunt predictum et ejus famulum predictum, in nostri vituperium et contemptum, et tunc dictus scutifer videns quod nostri reclamatio quam sibi profuturam crediderat, erat ei spernis, et in et supra capud ejusdem retorquebat, nos et nostram abnegavit noticiam, timens ne adhuc sibi deterius contingisset, et eis juramento firmavit quod non erat de nostra noticia, nec alias manus eorumdem potuit evadere scutifer sepedic-

tus. Item quod prefatus miles et ejus complices et fautores, adhuc excogitatis insidiis, venerunt pluries cum armis tam de die quam de nocte prope muros domus nostre de Peernois,.... et quadam die dictus miles et ejus complices de longe ante portam dicte domus quosdam nostros famulos contemplantes, cursu coleri versus eos equos suos usque ad portam calcaribus coegerunt, ipsos que famulos nostros in domo nostra includere et inferre timore perterritos compulerunt, et cum hoc arreptis baculis, dictus miles et sui complices ipsos posuerunt inter guichetum et portam, quam operire conantes in ea sepius graviter percusserunt, hec verba vel similia proferentes : *Exite, exite, per sanguinem Dei, tratanica (?) familia, vos moriemini in hac domo*, et illa eadem die equitavit idem miles et sui complices pluries cum armis ante portam domus nostre, et per medium ville predictae, per quam iter multum publicum non habetur. Item idem miles et ejus complices, non contenti, nos et gentes nostras in domo nostra predicta per dies aliquos adeo obsederunt, quod gentes nostre pro victualibus et aliis emendis munitionibus et necessariis, necnon adaquandi necessitate, extra domum nostram equos et animalia et reliqua dicte domus, ubi adaquari soliti antea fuerant, egressum dictis diebus non habuerunt.... Et tandem dictus dominus Johannes, sano fretus consilio quorundam amicorum suorum volens et intendens sibi gratiam et amicitiam nostram pro posse acquirere, nobis que in omnibus in quibus umquam nos offenderat ad emendandum et satisfaciendum de omnibus benigne et humiliter obedire, nobisque et ecclesie nostre Ambianensi emendam et satisfactionem exhibere condignam,.... quod dictus dominus Johannes se sufficienter excusabit dicta verba eidem imposita, ut premititur, denegando et desavouando », ordonnant que « dictus dominus Johannes.... in pura tunica, sine fraude, non accinctus corrigia, sine capucio, in caligis sine sotularibus, faciet et facere tenebitur unam solemnem processionem circa claustrum ecclesie Ambianensis,.... in proximo futuro festo beati Fusciani martiris, una cum canonicis, clero et populo tunc processionem solemnem in dicto loco facientibus, tenens dictus miles in manu unum cereum ponderis duarum librarum cere, et interim, suis sumptibus et expensis, unam pelvim argenteam ponderis septem marcharum argenti... fieri faciet tali forma quod cereus hujusmodi possit eodem tanquam luminare in ecclesia reponi ». Palais épiscopal d'Amiens, « in parva capella dicte domus », 22 octobre 1322. — Relief du vidamé d'Amiens, baronnie, châtelainie et seigneurie de Picquigny tenus en pairie de l'évêché d'Amiens, par Antoine Le Seellier, seigneur de Prousel, procureur de François d'Ailly, chevalier, seigneur baron de Picquigny, Rainneval et la Broye, fils aîné et héritier